榕晋教〔2018〕263号
福州市晋安区教育局

关于晋安区小学招生范围划分修订方案

    根据福州市教育局榕教初〔2018〕11号和晋安区教育局榕晋教〔2018〕220号及榕晋教〔2017〕182号文件精神以及我区城市建设不断发展、新校布局调整等实际，为了确保我区每一个适龄儿童能够及时相对就近入学，保证初等义务教育的实施，经研究决定我区小学招生范围划分如下：

晋一小：

 1、浦下社区：山明水秀、塔头新村、晋东花园、天香小筑、浦下新村、陶然水岸。

2、桂香社区：桂香街88号福锅小区、香樟林、紫金苑（乐福苑）、种子公司(龙发大厦)、龙洲公寓、桂香新村、塔头路197、257、259号，塔头路223号世欧澜山，朝天桥39、40号。

3、康山社区：桂梅小区、邮电工程小区（邮电公寓）、邮电印刷厂、康山路8号、康山路12号、桂香新村、浦下村1—123号、梅仙街23—125号。

4、琯尾社区：鸿达大厦、地质测绘院、晋安新村、莆田驻榕办、金鸡山温泉花园、金鸡山路25号金华公寓、金鸡山路25号-2金鸡山公寓、省计生科研所宿舍、省交通厅培训基地、房管宿舍、省青年杂志社、琯尾新村、琯尾一、二、三弄、琯尾街及老鼠山里。

5、桃花山社区：省六干所、桃花山新村、三利花园、嘉源新苑、永兴洋房、顺意园、三角池路53号—74号、物资车队宿舍、琯尾东新村、琯尾小区、琯尾弄、海军招待所、金鸡山路69号外贸中心集团职工宿舍。

侨园小学：

1、环南社区：（晋安区茶园街道环南社区居委会西起晋安河边茶园路，北至二环路，东面、南面被华林路所包围（华林路249号至380号）实达温泉花园、祥业花园、诚乐新苑、茶园路18号、茶园路38号、华林路294号（化肥公司）、香槟路18号、环南一村、环南二村、环南三村、环南七村10座、斗门新村、隆盛小区、菁华领地、长福村、红辉新村、彩虹铺景、乡镇企业、马尾宿舍、烟草宿舍、闽城小区、福城花园、环南四村、环南五村、环南六村、环南七村、环南八村、茶园新庄（茶园路31号）、茶园路19号、香槟路1号农业厅宿舍、华林上景（斗门一弄17号）、锦绣福成、鑫梦园（北环中路297号）、斗门自然村（斗门二弄2户，斗门三弄26户）、南洋宿舍（华林路346号）、省标本公司单位宿舍（茶园路39号）。

2、环北社区：（东至华林路北环中路214号，西至晋安河，南至北环中路262号，北与东浦相邻）环北一村1—32座、环北二村4—6座、环北三村1—9座、福玉村11—15座、天溢小区1—3座、经委宿舍1、2座。

 3、电建社区：（西起茶园路43号，东起茶园路47号，南起茶园路48，北起茶园路60号，电建路48号）电建北苑、电建南苑、电建西苑、电建一公司、电建二公司、环北二村二座。

4、东浦社区：中亭村、茶园农民新村、福州一开关厂宿舍、茶园村、东浦新村、东浦花园、宦溪宿舍、茂林大楼、泉头宿舍、兴达花园。

5、琴亭社区：高校新村、思儿亭、河滨花园、琴亭公寓（户籍是茶园派出所的）、琴亭村琴亭小区（户籍茶园派出所）。
洋下小学：

 1、洋下西社区： 洋下新村5、6座、11—43座、50、51、52、55、56、57座、晋安北路14号、东南花园（时代景成）六一北路166号：A——M座、晋安花园：平安阁、元宝阁、千岁阁、三喜阁。

2、湖塍社区：湖塍社区B1—B12座、华侨塑料厂宿舍：华林路255号（5座——9座、12——16座、53座）、华林路251号：高级检察院2座、罗马花园：华林路245号（1——12座）。

3、洋下东社区：武警第一支队宿舍、洋下新村58-120座

4、洋四社区：湖塍小区、福州华塑宿舍11座

5、金鸡社区：前歧村、水头村

6、红星社区：水头村

    晋东小学：

1、洋下东社区：洋下花园、金福公寓、武警公寓。

2、洋四社区：洋下北新村1-27座、池前小区、福建海诚服务公司宿舍、侨办宿舍、省中旅宿舍、 省中旅汽车公司。

3、金鸡社区：逸园小区（4座）、榕城监狱干警宿舍、公安公寓、劳教所宿舍、看守所干警宿舍、房管局宿舍、新华书店宿舍。

4、红星社区：水头山新村、揽月新苑、金诺大厦、幸福新村、机电宿舍、邮电宿舍、金鸡山疗养院（金鸡山34号）、环保局宿舍（金鸡山路30号）、水头路6号。

   象园小学：

1、世欧王庄

    2、五里亭社区：福马路159号福晟乾隆首府。

    3、紫阳社区：福临东城（又名王庄绎园）、俊伟村、徐家村、大桥村、晋安南路8号紫光公寓、讲堂前、 乾隆大第、物资综合楼。王庄新村一区（1—5座）（12—56座）、电线厂福马路79号81号83号、紫阳新苑。

    4、 砌池社区：福马路118号长福花园（2—9座）、（11—13座）、福马路118号长福世家（1—3座）、福马路82号阳光城二区（1—15座）、紫新路57号紫阳新城、福马路50号橡胶厂宿舍（1、A、B、C、5座或后跟楼）、福马路36号天城小区（1—6座）、福马路36号公交宿舍（1座）。

    5、乐东社区：王庄新村莲园、桃园、印染厂宿舍、王庄新村乐东、乐东公寓、铁道宿舍。

    6、华美社区：王庄新村一区、二区、四区（1-17座）、 华美大厦、机械设备进出口总公司。

    7、乐园社区：乐园小区、国货公寓 、晋安南路89号永同昌公寓、乐南小区、深深缘、红星新村、洋中堤边、堤香水岸、象园路58、61、62、65号（食品运输公司宿舍 台板厂新村）、长乐南路59、79、89号（市建筑机械厂宿舍）、惠盛花园、师专宿舍、市检察院宿舍、 市检察院干警宿舍、 永丰瑞景、 市直机关象园公寓、耐火厂宿舍、象园村委270-243号、国货东路217号（民房）。

    8、乐西社区：四区44～57/60～62、 长河路18号王庄变电站宿舍、象园小区1～4、 国货东路146号惠能小区A、B座、国货东路146号华能小区3～8座、长乐中路296号集友名居（兴川大厦）、福建省军区福州第五干休所。

    9、菊园社区：梅园新村、菊园新村。

    10、象园社区：东泰公寓、 象园村、公安局宿舍 、防暴巡警警官公寓、晋安南路69号升兴（象园小区）公寓、 国货东路120号东泰安置房。

 11、连辉社区：邦辉新村、连辉新村（省民航宿舍）、连潘新村、 友汇花园、闽乐新村、新南花园、国货东路331号英泰商业中心、龙的家花园、市政工程质量监督宿舍、 国货路357号富贵公寓、福祥楼。

晋三小：

站东社区：茶园街道铁六委沁园路、沁园新村、沁园支路2号沁春公寓、站前路河滨新村、沁园支路河东小区、沁园支路X号、沁园支路河滨新村、山洞口河东小区、山洞口新村、火车站山洞口、盛景新村、盛景苑小区、水头村1-14。

站前社区：茶园街道铁路第二委北环东路26号、茶园街道铁路第二委沁园路26号、茶园街道铁路第一委站东路、斗门红星小区、火车站水头山新村、火车站新村、沁园路50号火车站新村、龙事达广场华林路389号、华林路303号铂晶大厦。

铁中社区：桂山路5号铁中宿舍（桂山路172号）、铁路技校宿舍（桂山路109号63、65栋）、地质测绘院宿舍（桂山路185号）、地质勘探宿舍（桂山路5号、55号）。

   晋四小：
1、福马社区：福马新村（14、15、16、18、27、28座）、鸿业公寓（1、2、3座）、东华苑、建基宿舍、福马名城B座、和源居。

2、鼎屿社区：井源居、世纪东方（东嘉花园）、闽发综合楼、紫岳新村、消防公寓、鼎屿小区、海警宿舍。

3、五里亭社区：福莲花园、双星公寓、融山花园、永升城市花园、福马路203号（玻璃纸厂宿舍）、福马路205号（二棉宿舍）福马路201号（贸总宿舍）、福马路207号（明阳东都）、五里亭商住楼（跃进支路5号）、跃进路3号(供销农机乳品厂宿舍）、跃进路5号、跃进路7号、跃进路11号（农工商宿舍）、跃进路12号、珠宝路1号（铁厂宿舍）珠宝路3号（二抗宿舍）、珠宝路5号（丝绸厂新村）、珠宝路69号（龙庭居）、珠宝路6号（乐安新村）、珠宝路8号（冶金宿舍）珠宝路26号（光明公寓）、晋连路242号（晋连路商住楼）。

4、双坂社区：荷园、双龙花园、地税宿舍、女监宿舍、进修校宿舍楼，大坂村含干警楼（已征收）、秀坂村含牯岭宿舍（已征收）、大坂248、249号（解困小区已征收）。

5、菊园社区：兴元小区、桂园小区、杏园小区。

6、南湖社区：南湖小区、长福家园（丽景家园）福祥花园、晋安公安分局干警宿舍、乾隆首座。

7、连潘村：连村（已征收）、潘村（已征收）、电视中心宿舍（已征收）。

8、连翔社区：双翔新村、铧兴花园、连潘东小区、双辉花园、中铁17局宿舍、煤气公司宿舍、省二建宿舍、源福花园、晋安医院宿舍，区防疫站宿舍（已征收）、林工商宿舍（已征收）、民政学校宿舍（已征收）、秀坂新村A座B座（已征收）、福马路353号

9、融侨尚东区

晋五小：

1、民安社区：龙旺花园、东显花园、民安新村丹桂阁、民安新村海棠阁（共10座）、福新中路109号福新公寓、福马路250号福马名城A座、紫阳新园、长福鑫苑、三沙苑、鞍福楼、东嘉花园（世纪东方）（11、12座）、福马新村（21-26座）、名城花园（大名城）。

2、紫新社区：中茶小区（税务宿舍1座）、榕信苑（1—4座）、永同昌花园（2—5座） 、和声花园（1—4座）、紫新新村（1—13座）、金梭花园（1—4座）、龙鑫公寓（1-3座）、华丹楼（A、B座）、景盛花园、五交宿舍。

3、三华社区：丰州园、韵山雅景、吉安新村、乐福苑、一建宿舍、长安新城、汇杰公寓、海关小区、晋安楼、长乐苑、岳峰小区1-6座、升辉.现代花园。

4、新华社区：新华印刷厂宿舍、晋河新村、丰泽园、福霞小区、远景豪庭(新华园)。

5、康山社区 ：世纪城（隆泰花园）、桂香苑、市消毒站宿舍、福圆楼、地质测绘大院宿舍、浦下村124-128号过渡房（民房）、市弹簧厂宿舍、锻压厂宿舍、岳峰镇朝天桥1-35号、朝天桥37号、桂香街103、107、109、111、113、115、119、121、123、127、129、133号（民房）。

晋六小：

桂山村、名桂佳园、桂山公寓、桂山新村、正荣府、泰禾桂山院子。

晋七小：

东山新苑、横屿鳝溪佳园、煤气厂宿舍、中联东郡、香开连天、阳光城檀悦、鳝溪新苑、鳝溪农场村（鳝溪村、鳝溪农场）

晋安区实验小学：

秀北小区 、家天下三木城、家天下亿力秀山、亿力名居、家天下怡园小区、家天下中央公园、溪里村、井店村、汤斜村、上下四安村、战峰行政村之上柳自然村、上篁下篁村。

晋安区第二实验小学：

幸福城(铧兴小区一、二期)、康城 (源达小区、绿源名居一、二期)、北尚小区[北尚新宿花园A区、B区、C区]、钱隆御景、金域榕郡、三盛果岭（东方高尔夫一、二、三期）、盘石村（原厝尾、马厝下、西井、王厝头、郭前村(金城新村)、建发领第（秀峰路以西的天境湾、澜悦湾）。盘南小区、变压器厂宿舍、琴亭湖畔、厦坊村、下张自然村、新店秀峰路12号武警福州消防支队干部经济适用房、官路小区、秀峰路山前75号开关厂宿舍。

（备注:居住在厦坊村、下张自然村的进城务工随迁子女在战坂小学申请学位）

    晋安区教师进修学校附属小学：

    1、茶会社区：北临福兴东路，南临福马路，东临前横路，西临后浦路。福新东路191号茶会解困1-12座、茶会小区13-43座、茶会东区44-63座、福新东路193号福泽家园、后屿小区、电线厂宿舍、福新东路195号晋广翠园、福新东路197号刃具厂宿舍、石油公司宿舍、鼓一安置房、福新东路204号福国花园。

    2、福茶社区：西临连江路，东临后浦路，北至福新东路141-189，南至官前路。福新东路141号福会小区 、福新东路181号天诚花园、福兴东路183号昌闽商住楼、福兴六路228号厦航小区、茶会路13号凤会小区、福新东路179号春海堂、茶会路183号闽源苑、官前路2号糖酒宿舍、官前路8号外文公司、宿舍官前路9号运输公司宿舍、官前路15号80大院、官前路30号福兴茶会小区、官前路67号东方公寓、后浦路226号后浦小区、后浦路236号茶花小区。

    3、后浦社区：西至连江北路，南至福马路，北临官前路，东临前横路。连江北路589号金晖新村、福马路凤坂公寓、福马路418号日出印象（帝景花园）、 福马路422号金洲花园、后浦路56号六建宿舍、后浦路155号创业公寓。

后浦村：鼓山镇后浦前村、后浦后村。

5、茶会村：福兴东路鼓山镇茶会村。

6、三华社区：君临晋安商业中心、茶会解困小区、茶会一巷2号东海公寓 。

晋安区教师进修学校附属第二小学：

   1、竹屿村（洋头尾、池边、安亭下、后巷、坊兜、新村）、鹤林村的桂溪自然村、鼓山镇的潭桥村。

   2、保利香槟国际（香槟花园）、香开新城、 融侨悦城、

      融信鹤林花园（融信后海）、泰禾金尊府。

 3、岳峰新城A、B、C区。

 4、登云社区中1—5区以及7区的1、3、4座。

   5、福东小区、东站新村、上垱路（223号、225号、226号）。

   6、登云佳园（原登云村户籍的居民）
（备注：原登云小学片区“登云社区中1—5区以及7区的1、3、4座居民；福东小区、东站新村、上垱路（223号、225号、226号）、登云佳园的片内生先归划至晋安区教师进修学校附属第二小学就学，待鹤林新城小学建成后划入鹤林新城小学。）
鼓山苑小学：

1、浦东社区：东方华庭（康居康园）、鼓山苑、兴元星辰 、福州春天、盛世嘉园 、东景家园B座。

    2、东城社区：金辉东景二期C区28#以后、东方水都、东方纽约（纽约城）。

3、上洋村：上洋小区。

4、远西村：石鼓观鳌（远西小区）。

5、恒宇国际。

鼓山新区小学：

1、都市社区：三木都市田园、蓝湾雅境（实华公寓）。

2、东城社区：盛天现代城（盛天鼓城）、春园（四季绿都）、东景家园、时代美景（江南新城）、流星花园（锦绣花园）、君临东城（山水丽景）、浦乾路44号（福建工程学院浦东校区）、鼓山公寓（新建小区）。

3、连洋社区：世纪金辉第一期（金辉东景C区1-27号楼）、钱隆世家、好来屋。

4、前横南路前屿新村4号楼。

金城小学：

1、金城社区：金城小区、金银城广场、福盛花园、金城花园、新慧佳苑。

2、锦绣社区：西庄小区、锦绣文华、摩卡小城。

3、义井村、义井佳园、健康村三条墩、赤桥村、赤星村。

4、康桥新苑、赤星新苑、翠湖山庄。

（备注:居住在赤星新苑、赤星村、赤桥村的进城务工随迁子女在赤桥小学申请学位）

    日出东方小学：

1、日出东方社区：晋安区连江中路201号民航新村、晋安区连江中路205号空港公寓、晋安区连江中路233号福建省女子监狱宿舍、晋安区远洋路59号晋安区检察院宿舍、晋安区远洋路69号日出东方小区（明居苑）、日出东方花园、晋安区远洋路75号第二脱胎漆器厂宿舍、福州市抽纱厂宿舍等。

2、三木社区：晋安区连凤路72号三木小区A区、晋安区远洋路192号三木小区B区、晋安区远洋路107号三木小区D区、晋安区远洋路80号连福新村（连福小区）、晋安区远洋路153号光明港湾等。

3、连凤社区：晋安区连凤路27号三木小区C区、晋安区前横南路96号连凤小区、晋安区前横南路76号金色丽景（连福三期）、晋安区连凤支路26筑家号尚水东郡（筑家华庭）。

4、融东社区：晋安区远洋路58号融侨东区A、B、C三区、晋安区连洋路68号东景新苑（连潘小区）、晋安区连凤支路108号连景花园等。

5、连潘村：八间排、统建新村等。

6、中海金玺公馆、世贸璀璨天城、金辉优步大道（这三个楼盘先归划至日出东方，待规划中的连潘小学建成后划入连潘小学。）
鼓山中心小学：

1.鼓一村及福马路468号（福马商业广场）、马路顶91号（肿瘤医院生活区）、鼓一210号供销社A座、B座、鼓一209（农行宿舍）、鼓一225号（BP加油站宿舍）。

    2.鼓二村及福马路478号（鼓山镇人民政府）、鼓二村252号、前横路39号或红光路373号（中辉新苑）、前横路95号8弄（福兴长城花园）、前横路路32号（福龙新村）、前横路79号（晋安区群防群治大队鼓二分队）、税务宿舍、鼓二村235号（工艺美术厂宿舍）、鼓二村236号（福州第二十中教师宿舍）。

    3.鼓三村及兴屿路112号（汇城雅园）、前横路127号（警官学院宿舍）。

    4.鼓四村及龙安路367（交警支队宿舍）、鼓四260号（公安干警宿舍）。

    5.凤坂村及福马路411号或马路顶1号（渠城新村）、凤坂新村甲、乙、丙座、马路顶9号或福马路421号（晋安一建）、福马路455号（汽车厂宿舍、工商银行宿舍）

前屿小学：

前屿村、前屿安置楼、前屿新村1-3号楼、前屿新村5-8号楼、前屿村374号公路局宿舍、鼓山镇商贸中心、福兴花园、福兴嘉园、文华小区、东榕公寓。
红光小学：

红光村福清、新厝、后巷，鼓山镇红光村福清91号闽东电机宿舍、 大景城。

    远洋小学：

上洋村、远东村、远中村、远西村、连福路195号（鼓山供电所）、远洋农贸商住楼、远东丽景、三远佳园、远东花苑(远西小区)

埠兴小学：
埠兴村、焦坑(市良种场)、埠兴新苑、焦坑新苑。

樟林小学：

樟林村、秀岭村、樟林新苑、福州东车辆段职工宿舍。

下院小学：

六一佳园、洋里佳园、洋里新苑、洋里村洋里、六一村、洋里村牛山、洋里村上岐、洋里村中下、洋里村下岐、鼓山花苑（石鼓琴湾）、鼓山花苑二期（石鼓琴湾）、福马路950闽江局。

潭园小学：

园中村、园中新苑、东山村、火车站机务段、横屿村、湖塘村 、东山佳园、牛岗山路祥屿佳园、潭桥佳园、横屿新佳园。

新店中心小学：

1、新店社区：黄金山村、蒲峰小区、福日新城、金城福园、供销社商住楼；健康佳园（浮村拆迁房）、新店街。

2、86师炮团、86师医院。

3、新店行政村中的新店自然村、池头自然村、健康村、官路自然村。

4、浮村、益凤行政村、凤池行政村、防化仓库。

5、浮村佳园、浮村新城一区、浮村新城二区。

6、汇景佳园（西庄安置房）。

战坂小学：

坂中村、西笼村、斗顶村、战峰行政村之下柳自然村、省拖公寓(后塘73号)、斗顶佳苑、西垅佳苑、红庙岭安置房、寿山乡红庙村、龙头佳园小区、战峰雅苑。

古城小学：

小康佳园、新南方花园、古城小区（后坂小区）、北峰干部楼；古城自然村、后坂自然村、龙头自然村、森林公园、林科所、后塘自然村、新店村100号预备役高炮团、正祥自然村、新连、旧连、古城自然村、新店村。
西园中心小学：

1、茶园街道凤山社区：凤山新村、栖凤苑、新店镇西园村西凤路68号（中化地质勘查院新村3号楼、4号楼）、新店镇西园村262号（中化地质勘查院新村21栋楼、22栋楼）。

2、新店镇：西园村、后山村、西园雅居（东区和西区）、西园新苑、温福新苑、西园佳园、西园丽景新苑、西园祥园新苑、玄南岭路193号真珠苑（真珠谷）。

琴亭小学：

琴亭村、琴亭小区、琴亭新苑小区、怡馨苑小区、琴亭公寓（福州变压器厂、以户籍地为准）、祥亭佳园小区。

    主题公园小学：

    涧田村、埔当村、居住主题公园、桂湖别院（锦绣山水）。

象峰中心小学：

象峰村、东园村、华塑二厂、北郊畜牧场、华侨家具厂、三木佳园、新嘉安置房、君临香格里、中庚香山春天、三盛国际公园、福建省直象峰小区、象峰新苑、省直人才公寓、秀峰景山佳园。

    枫丹白鹭小学：

蓝山四季（冠茂芳洲苑）、枫丹白鹭（高佳苑）、秀山村、山姆小镇、中天裴翠、琴亭信和小区、山北路216号翠泽园、建发领第（秀峰路以东的国宾府、悦公馆、御湖湾）。

鹅峰小学：

鹅峰村、泉头村、杨廷村。

岳峰中心小学：

1、岳峰村：台东、台西、台中、三台新村、岳前、岳后、东岳岭、三角池（三角池路1—50号以及91—120号）、岳后小区(三八路13—1号)。

2、二化社区：二化一区、二区、三区、联福花园。

3、三华社区：三华花园、华林花园、闽澳花园、帝国大苑。

4、九龙城社区：九龙城花园、东城公寓、华庆花园、岳峰新村、晋福新村、半山前叶、市粮库宿舍（三角池路以南）。

5、万佳社区（连江路以西）：佳馨苑、万事利花园、东坡丽园、一塑宿舍(东岳公寓)、瑞城花园、东方银座、长乐北路1号、连江北路76号福新东路汽配城。

    鹤林小学：

1、鹤林行政村：蒲岭自然村、李园自然村、上垱南村、溪口自然村、户籍属鹤林行政村的（景秀园、登云佳园）。

    2、九龙城社区：三八路丽景东方、怡景佳园楼盘、锦山名苑、三八路三角池路以北(1—52号) （三八新村）的居民(不含三角池岳峰村村民、岳后小区居民)。

桃花山社区：金鸡山路天水园。

    4、东站社区：时代春秋、连江路14号鹤林综合单位。

5、登云社区：登云新村六区以及七区的第二、五、六、七、八、九座。

6、鹤林新城、鹤林新区一、二期（鹤林路97号众恒花园 ）。
山区各校招生范围不变。

    本方案解释权属晋安区教育局。

本方案从二0一八年秋季招生开始执行。

                                   福州市晋安区教育局

                                    2018年5月30日

福州市晋安区教育局办公室                  2018年5月30日印发

4